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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

 

Samordning av kommunövergripande styrdokument 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner informationen och ger i uppdrag till 
kommunledningskontoret att samordna enligt föreslagen tidsplan och återkoppla till 
arbetsutskottets kommande sammanträde. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har givit uppdrag till kommunledningskontoret att samordna 
framtagandet av kommunövergripande styrdokument och presentera en översikt och grov 
tidsplan.  
 
Samordningen innebär i korthet att dels förlägga arbetet med de olika styrdokumenten i en 
hanterbar ordning, använda så effektiva processer som möjligt och dra nytta av de olika 
processerna sinsemellan. Det innebär att använda ortsperspektivet från den tvärsektoriella 
fokusgruppen för samhällsutveckling där fyra dialoger under hösten förväntas ge material till 
flera av dokumenten. 
 
Uppdrag  
Nya övergripande mål mandatperiod Pågår vår 2019->Strategisk plan och budget 
Strategiskt utvecklingsprogram 
(Förtydliga nya mål och Agenda2030) Pågår 2019 
Implementera nya mål + nämndmål Pågår 2019 -> Programbudget 
Dialoger orter  Fyra dialoger sep-okt 
Översiktsplan  Pågår 2019-2021 
Boendeutvecklingsprogram 
/bostadsförsörjningsprogram Pågår 2019-2020 
Miljöprogram, revidering  Pågår 2020-2021 
Funktionsrättsplan/ 
riktlinjer tillgänglighet  Pågår 2020-2021 
Ungdomspolicy  Pågår 2020-2021 
Marknadsplan, revidering  Pågår 2020-2021 
Ägardirektiv, riktlinjer mm Pågår 2019-2021 

Ärende 
Bakgrund: 
En ny mandatperiod innebär att många nya styrdokument behöver aktualiseras och i vissa fall 
finns behov av helt nya övergripande planer och program. 
Nya mål för mandatperioden beslutades i kommunfullmäktige 2019-05-27 och skall 
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förtydligas i ett strategiskt utvecklingsprogram som är en utvidgning av redan beslutat 
hållbarhetsprogram där även intentionen med Agenda2030 summeras och kommunens 
målgruppsperspektiv speglas.  
Samtidigt skall en ny översiktsplan arbetas fram, ett nytt boendeutvecklings/ 
bostadsförsörjningsprogram skall fram och miljöprogrammet står inför kommande revidering. 
 
Det finns också beslut om en ungdomspolicy. 
 
Det finns också beslut om ett arbete med tillgänglighetsfrågor genom dels ett kommunalt råd, 
dels nationella krav som enskilda nämnder påbörjat arbetet med men som kräver 
kommunövergripande styrdokument.  
 
Under 2019 pågår även revideringar av reglementen och delegationsordningar där det kvarstår 
att förnya ägardirektiven för bolagen i koncernen. 
 
Framtagandet av samtliga styrdokument har behov av en tydlig process och en samordning 
både ut politiskt perspektiv och ur tjänstemannaperspektiv. Processerna är resurskrävande, 
flera kräver medborgardialog och samordningen är därför viktig ur effektiviseringssynpunkt. 
 
Kanslienheten har efter uppdrag gjort ett förslag till övergripande tidsplan. 
Det ortsperspektiv som är planerat genom den tvärsektoriella fokusgruppen för 
samhällsutveckling i syfte att arbeta proaktivt med befolkningsutvecklingen ur 
samhällsutvecklingsperspektiv skulle kunna användas till flera av planerade styrdokument. 
 
Fyra dialoger i september-oktober 2019 
Syfte: Skapa en bild av hållbar tillväxt ur lokalt perspektiv, hämta in lokal kunskap inför 
framtagandet av en ÖP, bostadsförsörjningsprogram, marknadsplan. 
 
Förarbete samt resultat i form av handlingsplan samordnas tvärsektoriellt genom fokusgrupp 
samhällsutveckling: 
Inför: Befolkningsutveckling och historik för orten 
Dialog: Nuläge och SWOT (tillsammans med representanter på orten) 
Efter: Politisk vision för orten och identifiera GAP´s (vad saknas) 
Resultat: Handlingsplan och konsekvensbeskrivning 
 
Kopplade politiska beslut: Aktualisering av ÖP, nya mål för mandatperioden m.fl. 
 
Ekonomiska konsekvenser: 
Framtagandet av en ny översiktsplan är kostsamt i sig, så är även fysisk planering i stort. 
Förslaget att ha samordnade dialoger för de olika processerna innebär dock en besparing. 
En mindre budget, dock begränsad, finns avsatt idag för vissa av styrdokumenten. 
 
Agenda2030 och FN barnkonvention kommer hanteras i samtliga styrdokument där det 
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strategiska utvecklingsprogrammet blir den samlade bilden av hur hållbarhetsfrågorna 
hanteras i olika dokument. 

Beslutet ska skickas till 
Kommunens ledningsgrupp 
Kanslienheten 

 

Handläggare 
Torbjörn Åkerblad, kanslichef och biträdande kommundirektör 

Camilla Wallin Kupferberg, verksamhetsutvecklare  
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